PREFEITURA DE

COLATINA

Colatlna, 13 dÍ unho dê 2025.

oFícto GAPRE N" 257 t2025.

A Sua Excelência, Sr. Felippe Coutinho MaÉins,

OD. PÍe3identê da Câmara Municipal de Colatina.

Assunto: Resposta ao oÍício CMC n'410/2025, de autoria do llobr,l Verei or Jorge Luiz

Guimerães.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentandc.o cordialm{rnte, venho

pelo exercício da vereança e pelo compromisso demonstrado em f,rol d(

população colatinense. Reconhecemos a importância do seu tritbalh(, e a

indicaçóes apresentadas para o desenvolvimento de nossa cidade.

Em atençáo ao OÍÍcio CMC 10 41,)1202a

Requerimênto no 0271202í de autoria do Vereador Jorge Lt iz Guimara

informaçÕes sobre o andamento do processo de inclusão da Cagela:Santa I

localizada na comunidade Lajinha do Oito, na Rota OÍicial do Tur smo de Cc

remetendo as inÍormagÕes prestadas pela Secretaria Municipal de 3ultLra e T.

devidos flns.

Segue em anexo a este ofk io, clêspact

pelo Superintendente da Secretaria Municipal de Cultura e Turisn o, s'. Dant

Vieira, o qual responde o requerimento realizado pelo nobre vereador Jorg,e Luiz (

Reiteramos nosso compromi;so (:om c

transparênciã na gestão pública, estando sêmpre à disposição para esclarecime

que se fizerem necessários.

Solicito a esta Presidência que as in'

prestadas sejam levadas a apreciação do edil interessado, oporturidad() em c

nossos votos de estima e consideração.

Cordialmente,

RENZO DE Assinado deforma digital

VASCo NC E Los :0s1 íi!:il,1?a'jr,or.,uro
96770700 7oo

RENZO VASCONCELOS

Prefeito Municipal

Trevessa Avelino Guena, 111, Sâgredo Coração de Jesus, Coletina/Es, CiP 20707-8Í
T EI: (27 1 3177 -7000 I www.colatjna.es.gov-br

)arabenizá-los

bem-êslar da

]levância das

o qual consta

j, solicitando

:a de Cássia,

tina, estamos

iimo, para os

apresentado

Campostrini

imaráes.

diálogo e a

os adicionais

'maçóes ora

) renovamos

9#q
ffi.ffi

SECPETAFÁ OE6OVERNO

I

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003200370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COI Au]\A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURT\ E TURtSt )

DESPACHO

Colati ralE§i, '13 < junho de 2025

Em atenção ao processo de indicação do Exmo. Vereador, rêcebemos

indicação e comunicamos que esta Semcult encontra-se ,jesenvolve

Redescobrindo Colatina, com o objetivo de fomentar Cu tura e Tu

município. E neste contexto, há um projeto chamado As 7 [V arav ilhas

vai ao encontro da indicação, quando o Nobre Vereador e ,lemais cor

espaço turístico citado, poderáo indicá-lo na votação abeira a

posteriormente, poderemos empreitar esÍorços no sentido de incluí-l

Turismo Religioso.

)m satisfaÇão a

jo o Programa

imo em nosso

.' Colatina, que

ecedores deste

;omunidade. E

no Projeto de

Desta feita, remeto o processo ao Gabinete para as providências de praxr

Dan am rini Vieira
Superintendente Municipal

:ll:li,::[H::',liJ}§xl

Au Àngelo Giubedi, s/no, Batrc Esptanada, Colatina-Es - Tel.: (27, 3177-,,

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003200370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.